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Ngarkesa: 4 kredite; 40 orë mësimore; 30 leksione / 10seminare 

Viti / Semestri: Viti III , semestri I 

Lloji i lëndës: Lëndë e detyrueshme 

Programi i studimit: Bachelor në gjuhën ruse ‘’Përkthim-Interpretim’’ 

Kodi i etikës: Kodi i etikës i UT-së (nenet 4, 6, 7, 9) 

 

PËRMBLEDHJET DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

 

Objektivat e përgjithshme lëndore: Letërsi ruse 3: përfshin një pasqyrë të ngjarjeve kryesore 

letrare të epokës nën studim, një analizë të teksteve përfaqësuese letrare në aspektin e poetikës 

historike. Identifikimi i tendencave kryesore në zhvillimin e letërsisë ruse shek.XX (shekulli XX 

epoka e argjendtë e letërsisë ruse). Njohja me fazat kryesore të procesit letrar në letërsinë ruse të 

Shek XX.Studimi i prirjeve kryesore letrare të periudhës së specifikuar. Përcaktimi i parimeve 

themelore të poetikës së prirjeve letrare të shekujve XX. 

 

Objektivat specifike lëndore:  

1.Qëllimi i studimit të disiplinës "Letërsi e gjuhës B (2)” është të formojë një kuptim të plotë,  të 

procesit historik dhe letrar të shekullit XX në Rusi, fazat dhe trendet kryesore, modelet e 

përgjithshme dhe tiparet specifike të letërsisë ruse të shekullit të argjëndt. 

 

Rezultatet e pritshme : 

1.Në formimin e sistemit të njohurive mbi letërsinë ruse. 

2.Në zotërimin e bazave të terminologjisë së kritikës letrare dhe artit. 

3.Në formimin i kompetencës diskursive, duke përfshirë aftësinë për të gjykuar në mënyrë 

adekuate punën e një ose një tjetër përfaqësuesi të letërsisë ruse ose një vepre të veçantë, leximin 

analitik, prodhimin dhe riprodhimin e teksteve. 

4.Të zhvillojë aftësi në punën kërkimore me tekstin artistik. 

 

 

 

 


